



Ulf Axelsson, Vänsterpartiet i Lindesberg. Foto: Camilla Lagerman

## Vänstern kräver svar efter förslag om skolnedläggningarna

**Publicerad:** 9 november 2018

**Författare:** LindeNytt Redaktion

---

**PRESSMEDDELANDE: Denna interpellation ställs till kommunstyrelsens ordförande Irja Gustafsson därför att vi anser att frågorna som tas upp här, är större än vad som ryms inom Barn- och Utbildningsnämndens ansvarsområde!**

Med allt för kort varsel skall Barn och Utbildningsnämnden redan på måndag fatta viktiga beslut som ytterligare försämrar för dem som bor i berörda småorter på landsbygden.

Återigen dyker förslag om skolnedläggningar upp så här strax efter valet, det var likadant efter förra valet. Då 2015 fick socialdemokraterna dra tillbaka sitt förslag. Men sedan la man ner undervisningen för årskurs 4 till 6 vid Rockhammars skola.

Den sedan länge pågående försämringen av kommunens småorters möjlighet att överleva är något som flera partier under lång tid sagt sig vilja göra något åt. I Socialdemokraternas valprogram för åren 2019-2022 står att man vill öka bidraget till landsbygdsutveckling.

Inget har man lärt. Nu kommer återigen nya sparförslag som drabbar landsbygden, och våra småorter. Denna gång säger man sig vilja spara 9,3 miljoner genom bl.a. nedläggning av Ramshyttans skola och det som är kvar av Rockhammars skola och Lönngården, samt halvera (lägga ner årskurs 4-6) i Vede våg.

Förslagen saknar genomgripande analyser för ekonomi, elevernas påverkan av långa resor, orternas långsiktiga möjligheter att överleva etcetera.

Om Vede våg endast får behålla lågstadiet vad blir då nästa steg, blir det samma visa som den Rockhammar står inför nu, där förslaget är att ta bort den sista biten, lågstadiet och förskolan.

Varför lyfter Socialdemokraterna dessa nedläggningsförslag som får så stora konsekvenser för så många elever och familjer på ett så överrumplande sätt, via e-post och vanligt brev endast några få dagar innan beslut skall fattas i Barn och Utbildningsnämnden. Inte ens alla ledamöter i nämnden känner att de fått beslutsunderlag med konsekvensbeskrivningar, det borde vara en självklarhet att de fanns tillgängliga i god tid innan beslut.

Många kommuninvånare är oroliga för och har svårt att förstå vad kommunledningen egentligen vill med kommunens skolor!

Med anledning av ovanstående vill undertecknad få svar på följande frågor:

a) Varken vi i Vänstern eller Centern är (trots valtekniska samarbeten) beredda att stödja nu aktuella förslag om skolnedläggningar.

Kommer detta att göra att förslagen inte kommer att gå igenom eller har Socialdemokraterna försäkrat sig om stöd från andra partier? I så fall en dålig start på valperioden!

b) Beslut om nedläggningar av skolor bör tas i kommunfullmäktige. Är du beredd, se till att så blir fallet?

c) Kommer högstadieskolorna i Storå, Frövi och Fellingsbro att påverkas av bygget av ny högstadieskola i Lindesberg. I så fall hur och på vilket sätt?

d) Vi i Vänstern anser att det behövs en djupare/bredare analys om framtiden för våra skolor med särskilt beaktande av betydelsen för att även de mindre orterna i möjligaste

mån får behålla sina skolor.

Är du beredd att ta initiativ för att få igång en dialog mellan berörda byar och politiken i syfte att se vad som kan göras bättre än den enkla vägen att genom nedläggningar långsamt ta död på än fler småorter i kommunen?

Lindesberg 2018-11-09

För Vänsterpartiets fullmäktigegrupp

Ulf Axelsson

---

Källa: LindeNytt.com

<https://lindenytt.com/nyheter/vanstern-kraver-svar-efter-forslag-om-skolnedlaggningarna/>